АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.04.2020                                                                                                      №   11
с. Кашино
О мерах по предупреждению пожаров

на территории Кашинского сельсовета,

о подготовке  территории поселения

к пожароопасному сезону 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае»,  распоряжения Правительства Алтайского края от 28.02.2020 года № 69-р и Уставом муниципального образования кашинский сельсовет Алейский район Алтайского края, в целях снижения рисков возникновения природных пожаров и совершенствования защищенности населения и территории сельсовета от чрезвычайных ситуаций п о с т а н о в л я ю:

1. Создать  при Администрации сельсовета комиссию по обследованию территорий поселений, территорий, прилегающих к поселению и земель  сельскохозяйственного назначения на предмет противопожарного обустройства, утвердить состав комиссии  ( приложение № 1).

2. Создать, утвердить состав  патрульной, патрульно-маневренной, маневренной групп  (приложение № 2)

3. Утвердить комплексный план мероприятий по предупреждению пожаров  на территории Кашинского сельсовета  ( приложение № 3)

4.Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                  А.С.Попов

	Приложение №  1

к постановлению

 Кашинмского сельсовета

от 09.04.2020 №  11

Состав

комиссии по обследованию территорий поселения,

территорий, прилегающих к поселению и земель сельскохозяйственного назначения на предмет противопожарного обустройства

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1
	Попов Александр Сергеевич
	Глава сельсовета- председатель комиссии

	2
	Евсюкова Надежла Алексеевна
	Заместитель главы администрации сельсовета

	3
	Глухова Светлана Григорьевна
	Делопроизводитель администрации сельсовета

	4
	Мащенский Игорь Владимирович
	Начальник ПЧ 79  ГУ МЧС РФ

(по согласованию)

	5
	Миллер Сергей Николаевич
	Участковый полиции МО МВД России «Алейский»    (по согласованию)

При проведении обследования включать  в комиссию руководителей организаций, предприятий0 находящихся на территории сельсовета

	Приложение №  2

к постановлению

Кашинмского сельсовета

от 09.04.2020 №  11

Состав

патрульной, патрульно-маневренной, маневренной групп
	№ п/п
	№ группы
	Назначенные
	Численный состав
	Руководитель группы

	Район ответственности

	группы (ПГ, ПМГ,МГ)
	группы (кол-во людей)
	(Ф.И.О., должностная категория, тел.)
	Состав группы

(Ф.И.О. тел.)
	(наименование населенных пунктов)

	1
	1
	ПГ
	4
	Попов А.С.-глава сельсовета
Тел: 895200319115358,

Евсюкова Н.А.- заместитель  главы

Администрации

 9237131837
	  1.   Лобода В.Н  9095052729
2.  Баженов К.Н. 9609414265
	С Кабаково

С. Кашино

	2
	2
	ПМГ
	8
	 Глухова С.Г делопроизводитель  сельсовета 9050847745
	1.Сухов А.В.9236448595
2. Срибный Е.Н.9236416457
3. Чуканов Е.С9619996327

4. Часовских С.В.9619936436

5.Сухаруков С.В9293940861

6.Селезнева Е.9293457933

7.Мащенский И.В983189743
	 С.Кабаково
С.Кабаково

С.Кабаково

С.Кабаково

 С.Кашино

С.Кашино

С. Кашино

	3
	3
	МГ
	15
	Сикало Е.А. –заведующая Кашинским СДК
.

	1 Гоппе Э.Я9627901810
2 Глушич Л.П.9628080256
3 Глухов Г.Н.9619937276
4 Дяденко Г.А.9069462963
5 Денисова В.А.9236559658
6 Жейков А.Н.9237541995……

7 Миллер С.Н.9130235043

8 Карпова Г.А90550803651

9 Герман А.В9237491785

10.Кухаренко О.Н9236534610

11.Ласукова Н.Н.9069617856

12.Луценко В.В.9237931546

13 Матвиенко В.М.98338632245

14.Монина В.И9279919510
	С Кашино
С.Кабаково
С.Кабаково
С Кашино

С Кабаково

С. Кашино

С Кабаково

С. Кашино

С.Кабаково

С Кашино

С Кашино

С Кашино

С Кашино

С Кабаково

ПГ- патрульная группа    (от 2до 3 человек0
ПМГ- патрульно-маневренная группа (от 4 до 7 человек)

МГ- маневренная группа  (не менее 15 человек)

	Приложение №  3

к постановлению

Кашинмского сельсовета

от 09.04.2020 №  11

Комплексный план мероприятий по предупреждению
пожаров  на территории Кашинского сельсовета
на 2020 год

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения
	ответственные
	примечание

	1
	Создать комиссию по обследованию территорий поселения,

территорий, прилегающих к поселению и земель сельскохозяйственного назначения на предмет противопожарного обустройства
	апрель
	Глава сельсовета

Попов А.С.

	2
	создание  патрульной, патрульно-маневренной, маневренной групп

	апрель
	Глава сельсовета

	3
	Проведение заседаний комиссии
	по мере необходимости
	Глава сельсовета

	4
	подворный обход с противопожарной пропагандой
	апрель

май

август

сентябрь
	Глава сельсовета, представители общественности

	5
	 по  комиссии по обследованию

       территорий:

- организовать ежедневную проверку населенных пунктов на предмет соответствия противопожарным нормам

	до 01.05.2020 года

	6
	провести сходы граждан в сельских поселениях по вопросам соблюдения     правил пожарной безопасности в населенных пунктах (в т.ч. на приусадебных участках) и  в лесных массивах;
	май
	Попов А.С.

Мащенский И.В.

	7
	обеспечить первичные меры пожарной безопасности в границах муни​ципального  образования

	постоянно
	Глава сельсовета

	8
	Обес         обеспечить  готовность к

Ме       мероприятиям по оповещению

И        и информиро​ванию населения,

           в том числе с использованием

           специализированных техни

           ческих средств оповещения и

            информирования населения в

           местах массового пребывания

           людей, об угрозе

           возникновения или о

           возникновении ЧС;

	постоянно
	Глава сельсовета

	9
	обеспечение противопожарного водоснабжения в любое время
	постоянно
	Руководители участков

	10
	обеспечение подъезда к  зданиям, сооружениям и  водоисточникам
	постоянно
	Руководители участков

	11
	 работу источников тепла, воды и электроэнергии взять на особый контроль
	постоянно
	Руководители участков

	12
	Обеспечить менирализированные полосы вокруг хозяйствующих субъектов
	постоянно
	Руководители участков